
Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2016114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072

PORTARIA Nº 048/2016/GERH/SETUR
Proc:2016/47348 Concede 4,5 diárias à servidora abaixo MARIA 
BETÂNIA DA SILVA MAROJA mat:57173711, CPF:038.791.432-
34, Assessora. OBJ.: Realizar treinamento  nos meios de 
hospedagem para utilização da FNRH e do BOH, Visita técnica 
para a coleta de informações para elaboração do Inventário de 
Oferta Turística - IOF. DESTINO:Primavera-PA. PERÍODO:22 à 
26/02/2016 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 929627
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 191/16 DP-G BELÉM, 18/02/16
Nome: KASSANDRA CAMPOS PINTO, matrícula nº. 55589183,
Assunto: Licença Saúde;
P. Gozo: 25/01/16 a 29/02/16.

Protocolo 929642

PORTARIA Nº. 190/16 - DP G  EM, 18/02/16
Nome: CARLOS EDUARDO BARROS DA SILVA, matrícula nº. 55
589065,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2007/2010      30 (trinta) 15/04/2016 a 
14/05/2016

Protocolo 929645

PORTARIA Nº. 185/16 DP-G BELÉM, 18/02/2016.
Nome: CASSIO BITAR VASCONCELOS, matrícula nº. 5895998,
Assunto: Licença Paternidade
P. Gozo: 02/12/2015 a 11/12/2015,

Protocolo 929656

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 184/16 DP-G  BELÉM, 18/02/2016.
Nome: JUDITH CONCEICAO ARAUJO NETA, matrícula nº 5897
873,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2012/2015,
P. Gozo: 01/03/2016 a 30/03/2016.

Protocolo 929654

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 187/16 DP-G EM, 12/02/16.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 51874/16-GAB, em 12/02/16;
RESOLVE:
Designar os Defensores Públicos titulares de Defensorias 
Criminais Singulares da Capital para atuar em regime de 
substituição automática a partir de 01/02/2016, até ulterior 
deliberação, conforme abaixo relacionados:
I- JANICE COSTA DA SILVA, matrícula nº 55588718, para atuar 
na 1ª Vara Criminal da Capital e em substituição automática 
do Defensor Pública EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula nº 
55588692, que atua na 2º Vara Criminal da Capital.
II- EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula nº 55588692, irá atuar 
na 2ª Vara Criminal da Capital e em substituição automática 
da Defensora Pública JANICE COSTA DA SILVA, matrícula nº 
55588718, que atua na 1ª Vara Criminal da Capital.
III- DANIEL SABBAG, matrícula nº 55589064, irá atuar na 
3ª Vara Criminal da Capital e em substituição automática da 
Defensora Pública ROSA MARIA DA SILVA RAIOL, matrícula nº 
3084442, que atua na 4ª Vara Criminal da Capital.
IV- ROSA MARIA DA SILVA RAIOL, matrícula nº 3084442, irá 
atuar na 4ª Vara Criminal da Capital e em substituição automática 
do Defensor Público DANIEL SABBAG, matrícula nº 55589064, 
que atua na 3ª Vara Criminal da Capital.
V - BRENO LUZ MORAIS, matrícula nº 57175543, irá atuar na 
9ª Vara Criminal da Capital e  em substituição automática do 
Defensor Público VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E A. 

KOENIG, matrícula nº 55588724, que atua na 10ª Vara Criminal 
da Capital
VI- VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E A. KOENIG, 
matrícula nº 55588724, irá atuar na 10ª Vara Criminal da Capital 
e em substituição automática ao Defensor Público BRENO LUZ 
MORAIS, matrícula nº 57175543, que atua na 9ª Vara Criminal 
da Capital. 
VII- DIOGO COSTA ARANTES, matrícula nº 55588693, irá atuar 
na 11ª Vara Criminal da Capital e em substituição automática do 
Defensor Público AUGUSTO SEIKI KOZU, 55588702, que atua na 
12ª Vara Criminal da Capital.
VIII- AUGUSTO SEIKI KOZU, 55588702, matrícula nº 57190980, 
irá atuar na 12ª Vara Criminal da Capital e em substituição 
automática do Defensor Público DIOGO COSTA ARANTES, 
matrícula nº 55588693, que atua na 11ª Vara Criminal da 
Capital.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 929660

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 068/2014/TJPA - 
Partes: TJPA e a Empresa Companhia Brasileira de Cartuchos//
CNPJ nº. 57.494.031/0010-54//Objeto do Contrato: o 
fornecimento de coletes balísticos, para proteção dos ofi ciais 
de justiça deste Poder Judiciário //Origem: Inexigibilidade 
de Licitação no art. 25, art I da Lei n° 8.666/93//Valor do 
Global Contrato: R$- 378.320,00//Objeto e justifi cativa do 
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses// 
Valor: valor global do contrato pata R$ 537.517,00// Dotação 
Orçamentária: 02.061.1419.8176 / 02.061.1419.8177/ 
02.061.1419.8176/449052//fonte 0118// Vigência: início em 
23/02/2016 a 22/02/2017//Foro:Belém/PA// Data da assinatura: 
19/02/2016: Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro 
- Secretário de Administração //Ordenador responsável: Maria 
de Nazaré Rendeiro Saleme- Secretária de Planejamento.// 
Aditivos anteriores: 1º TA em 21/08/2015, prorrogação do prazo 
de vigência.// 2º TA reequilíbrio contratual, em 11/09/2015.

rotocolo 929565

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/TJPA/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização 
de desmontagem de 02 (dois) elevadores existentes no Anexo 
I do Fórum Cível, bem como para a aquisição e instalação de 
02 (dois) elevadores novos em substituição dos equipamentos 
antigos no mesmo prédio, com serviço de conservação/
manutenção em garantia, durante o período de 12 meses, 
conforme especifi cações constantes do Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 04/03/2016, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. 
Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 19 de fevereiro de 2016.
Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo 929087

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0236/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: RACHEL ROCHA MESQUITA DA COSTA / Cargo: JUÍZA 
DE DIREITO / Matrícula: 82775 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: IPIXUNA DO PARÁ / Destino: PARAGOMINAS/PA 
/ Período: 15 A 16/02/2016 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0237/2016 - SP, DE 11 DE 

FEVEREIRO DE 2016.
Nome: THIAGO CENDES ESCÓRCIO / Cargo: JUIZ DE DIREIRO 
DA COMARCA DE TUCURUI / Matrícula: 116106 / Nº. de Diárias: 
4½(quatro e meia) / Origem: TUCURUI/PA  / Destino: PACAJA/PA 
/ Período:  15 A 19/02/2016 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0238/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: EDIVALDO ALVES DE SOUZA / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA / Matrícula: 15601 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino: 
FLORESTA DO ARAGUAIA E SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA / 
Período: 15 A 17/02/2016  / Objetivo: AUXILIAR NA REALIZAÇÃO 
DE ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0239/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: LEYDE LELMA VIEIRA DA CONCEIÇÃO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIAL / Matrícula: 13051 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIAPA / Destino: FLORESTA 
DO ARAGUAIA E SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA / Período: 
15 A 17/02/2016  / Objetivo: REALIZAR DE ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0240/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTAREM NOVO/PA 
/ Período: 12/02/2016 / Objetivo: VERIFICAR PRINCÍPIO DE 
INCENCIO NO FÓRUM DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0241/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: SÉRGIO JOSÉ RODRIGUES CHAVES / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA / Matrícula: 20069 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: URUARÁ/PA / Destino: PLACAS/PA / Período: 15 A 
17/02/2016 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS JUDICIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0242/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: MAURÍCIO WAGNER AQUINO FONTENELLE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 4251 / Nº. de Diárias: 5½(cinco 
e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino: 
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA / Período: 15 A 20/02/2016 / 
Objetivo: CUMPRIR MANDADOS JUDICIAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0243/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: LEILA CRISTINA LOPES DOS SANTOS / Cargo: 
COLABORADORA EVENTUAL / CPF: 123.194.618-09 / Nº. 
de Diárias: 4½(quatro e meia) / Origem: SÃO PAULO/SP / 
Destino: BELÉM/PA / Período: 15 A 19/02/2016 / Objetivo: DAR 
CONTINUIDADE AO TRABALHO QUE VEM SENDO DESENVOLVIDO 
NAS VARAS DE FAZENDA PÚBLICA DA CAPITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0244/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: AMANDA MIRLEN SARAIVA DINIZ / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA / Matrícula: 121304 / Nº. de Diárias: ½( meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: BARCARENA/PA / Período: 
12/02/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0245/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: BARBARA JESSICA PIMENTEL ALVES / Cargo: ASSESSOR 
JURÍDICO / Matrícula: 93823 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: BONITO, CAPITÃO POÇO E 
GARRAFÃO DO NORTE/PA / Período: 15 A 19/02/2016 / Objetivo: 
PARTICIPAR DE CORREIÇÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0246/2016 - SP, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: VANESSA CRISTINA SOUZA DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88145 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: ABAETETUBA/PA  / Destino: MOJÚ/PA / Período: 16 e 
18/02/2016 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0247/2016 - SP, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: ACRÍSIO TAJRA DE FIGUEIREDO / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO DA COMARCA DE PARAUAPEBAS / Matrícula: 60178 
/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: PARAUAPEBAS / Destino: 
CANAÃ DO CARAJAS/PA / Período: 17 E 24/02/2016 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0248/2016 - SP, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 2750/SP de 20/11/2015, 
que autorizou o pagamento de 4½(quatro e meia) diária(s), 
à servidora JANE VIEIRA ALCÂNTARA NEVES, referente ao 
seu deslocamento às Comarcas de Itupiranga, São João do 
Araguaia e São Domingos do Araguaia/PA, no período de 30/11 
à 04/12/2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0249/2016 - SP, DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

Nome: ELAINE NEVES DE OLIVEIRA / Cargo: JUÍZA DE DIREITO 
DA COMARCA DE ULIANÓPOLIS / Matrícula: 82902 / Nº. 
de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: ULIANÓPOLIS/PA / 
Destino: DOM ELISEU/PA / Período: 18 a 19/02/2016 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N°  0250/2016 - SP, DE 12 DE 


